



2016-08-15

§ 114

Remissvar på förslaget om ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn (Ds2016:21) (KS/2016:259)

Sammanfattning

Solna stad har valt att lämna synpunkter med anledning av förslaget till ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn.

Solna stad anser att förutsättningarna för att länsstyrelsen ska kunna medge placeringar i annan kommun än den egna måste förtydligas. Det förslag som nu föreligger är alltför otydligt och kommer inte att fungera i storstadsområden. Däremot delar Solna stad uppfattningen om att placeringar, utom i undantagsfall, inte bör ske alltför långt utanför den egna kommunen och föreslår 1 timmes restid som ungefärlig gräns, något som staden tillämpar idag.

Även förslaget om placering i annan kommun genom avtal måste förtydligas. Det är oklart vem som ska teckna avtal och vad det ska tecknas avtal om. Det bör definieras inom vilka områden, exempelvis skolan, som avtalen ska omfatta och det bör regleras att ersättningsnivåer ska baseras på självkostnadsprincipen. När det gäller skolfrågorna måste ytterligare analyser genomföras eftersom dessa i stort sett helt saknas i Ds. Det är också nödvändigt att staten tar ansvar för att skolan ska kunna ha en beredskap för mottagande, utan att detta ska påverka kommunala resurser för invånarna.

En överlämning till placeringskommunen kan göras enligt promemorian, vilket kan vara bra utifrån en kontinuitet och social trygghet för många barn och unga då de kanske har hunnit etablera sig väl i placeringskommunen. När det gäller förslaget om att den enskilde vid 18 års ålder måste vara folkbokförd i kommunen för att ersättning ska utgå, kommer det troligtvis att leda till en ökning av antalet ärenden som begärs för överflyttning enbart av ekonomiska incitament och inte för den unges bästa.

Signatur

2016-08-15

Utredaren konstaterar att förslaget strider mot den kommunala självstyrelsen. Solna stad delar inte synpunkten om att allmänintresset väger över. Staten kan, med andra metoder och incitament, reglera frågorna – utan ingrepp i det kommunala självstyret. Oavsett lösningar är det helt nödvändigt att staten tar ansvar för mottagandet genom att ersätta kommunerna för deras faktiska kostnader. Det förslag som parallellt lagts fram om en betydande minskning av statens ersättning till kommunerna är fullständigt oacceptabelt.

Yttrande

Thomas Magnusson anmäler för (V) särskilt yttrande i enlighet med *bilaga 17* till protokollet.

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar att som eget yttrande översända socialförvaltningens tjänsteskrivelse.